
 

 

Gynekologicko - porodnická klinika LF OU v Ostravě         
Gynekologicko - porodnická klinika FN Ostrava  

	

EDUKAČNÍ DEN PORODNÍ ASISTENCE	

Vážené a milé kolegyně,  

dovolujeme si vás srdečně pozvat k aktivní či pasivní účasti na již šestém ročníku konference 
pro porodní asistentky a všeobecné sestry.   

Datum a místo konání: 23. LEDNA 2019 v 9:00 hod. 
 

Přednášková místnost Domova sester Fakultní nemocnice Ostrava,17. listopadu 1790 Ostrava – Poruba. 

PROGRAM: 
 

8:00 až 9:00 registrace v přísálí přednáškové místnosti 

9:00 až 10:20 1. blok přednášek 

10:20 až 10:40 přestávka na kávu 

10:40 až 12:15 2. blok přednášek 

12:15 až 13:30 přestávka na oběd, prohlídka dostavby Gynekologicko-porodnické 
kliniky a perinatologického centra  

13:30 až 14:50 3. blok přednášek 

14:50 až 15:10 přestávka na kávu 

15:10 až 16:30 4. blok přednášek  

1. BLOK PŘEDNÁŠEK: 

 
Problematika vícečetné gravidity 
odb. as. MUDr. David Matura 
Gynekologicko – porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 
Jak vybrat antikoncepci u ženy se zdravotními problémy 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
přednosta Ústavu porodní asistence FZV UP Olomouc 
 
Role porodní asistentky v prevenci a léčbě předčasného porodu                                                                                         

doc. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.  
zástupce přednosty Porodnicko – gynekologické kliniky LF UK a FN Hradec Králové  



 

2 

Porodník a porodní asistentka versus dula 
odb. as. MUDr. Richard Špaček  
Gynekologicko - porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

2. BLOK PŘEDNÁŠEK: 

 Hysteroskopie 
 MUDr. Petr Kovář 
 Gynekologicko – porodnická klinika LF OU a Gynprenatal s.r.o. Havířov 
 
 Porod novorozence v šedé zóně 
 prim. MUDr. Hana Wiedermannová 
 Neonatologické oddělení FN Ostrava 
 
 ERAS protokol u onkogynekologických operací 
 odb. as. MUDr. Sylva Bajsová 

 Gynekologicko - porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 
 Význam komory porodních asistentek a aktuální stav navrhovaného zákona 
 Petra Pařízková 
 Místopředsedkyně České společnosti porodních asistentek 
 

3. BLOK PŘEDNÁŠEK: 
 
Péče porodní asistentky o ženu s preeklampsií 
Mgr. Štepánka Bubeníková 
Ph.D., FZV UP Olomouc   
 
Vývojová péče o novorozence 
Mgr. Jana Kučová  
Ph.D. a Monika Kupková, FN Ostrava 
 
Syndrom vyhoření v porodnictví 
Mgr. Jiřina Kyčerková  
Gynekologicko – porodnické oddělení MN Ostrava 
 
Placenta percreta -  kazuistika 
Mgr. Jana Šálková 
Gynekologicko - porodnická klinika FN Ostrava 



 

3 

4. BLOK PŘEDNÁŠEK: 
 
Makrosomie plodu a diabetes mellitus matky 
Mgr. Petra Maistryszinová 
Gynekologicko - porodnická klinika FN Ostrava 
 
Kojení v nemocničním prostředí, laktační poradenství 
Mgr. Petra Kožušníková  
Gynekologicko - porodnická klinika FN Ostrava 
 
Problematika zobrazovacích metod 
Mgr. Michaela Pomaki  
Ústav radiodiagnostiky FN Ostrava   
 
Chemsex aneb i lidská sexualita se vyvíjí 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 
Fakulta veřejných politik SLU Opava a Gynekologicko - porodnická  klinika FN Ostrava 
 
Volná sdělení – prostor pro aktivní účast. 
 
Těšíme se na setkání s Vámi.   
Mgr. Markéta Omachtová, Mgr. Jana Šálková, doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 
 

REGISTRACE 
 

On-line registrační formulář pro aktivní i pasivní účast je dostupný na adrese   

http://www.fno.cz/kongresy-a-seminare.  

Deadline pro aktivní účast: 12. ledna 2019 

 
Registrační poplatek 250,- Kč 

Číslo účtu 66332761/0710(ČNB) 

IBAN CZ59 0710 0000 0000 6633 2761 

BIC/SWIFT CODE CNBACZPP 

Variabilní symbol 219902 

Poplatek uhradit do 19. ledna 2019 

Zpráva pro příjemce jméno + příjmení 

 
 Registrační poplatek v den konání konference: 300,- Kč (hotovostní platba). 
 Organizační zajištění akce: Gynekologicko - porodnická klinika LF OU a FN Ostrava. 


